[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Администрация Угловского городского поселения

Окуловского муниципального района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.02.2024 № 70
р.п. Угловка

О назначении публичных слушаний по обсуждению  проекта документа территориального планирования (Генеральный план) Угловского городского поселения
В целях  обеспечения прав жителей Угловского городского поселения на участие в обсуждении проектов муниципальных правовых актов и выявления мнения населения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральный закон от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Угловского городского поселения, утверждённым решением Совета депутатов Угловского городского поселения от 09 октября 2018 №176 (в редакции от 15.10.2020г №8, от 25.02.2022 №73, от 19.06.2023 №125), Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить в Угловском городском поселении  публичные слушания по обсуждению  проекта документа территориального планирования (Генеральный план) Угловского городского поселения, текстовая и графическая части (далее – Проект).

2. Определить срок проведения публичных слушаний по Проекту  с 08 февраля  2024 года по 07 марта 2024 года.

3. Оповестить жителей Угловского городского поселения о предстоящих публичных слушаниях не менее чем за 14 дней до даты их проведения путем опубликования Постановления администрации Угловского городского поселения о назначении публичных слушаний в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Угловского городского поселения», размещения на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://uglovskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/publichnye-slushaniya/) в разделе Публичные слушания.
Дополнительно проинформировать население Угловского городского поселения в форме объявлений по месту расположения обсуждаемого на публичных слушаниях Проекта, путём размещения на информационных стендах информации о проведении публичных слушаний.

4. Опубликовать Проект в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Угловского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://uglovskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/generalnyy-plan-uglovskogo-gorodskogo-poseleniya/) в разделе: Деятельность → Градостроительство → Генеральный план → Проект документа территориального планирования (Генеральный план) Угловского городского поселения – 15 февраля 2024 года.

5. Участниками публичных слушаний по Проекту являются граждане, постоянно проживающие на территории Угловского городского поселения, в отношении которой подготовлен данный Проект, правообладатели находящихся на территории Угловского городского поселения земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

6. Создать и утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (далее - Комиссия):

Иванова Ю. А. -
Глава Угловского городского поселения, председатель комиссии.
Звонарева Т. Н. -
Заместитель Главы администрации, заместитель председателя комиссии.
Свистунова Д. И. - старший служащий Администрации Угловского городского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Каликулина Ю. А.-
ведущий  служащий - эксперт Администрации Угловского городского  поселения.

Абрамичева Л. А. -
специалист 1 категории Администрации Угловского городского поселения.
Жданова Е. П. -
ведущий специалист Администрации Угловского городского поселения

Дмитриев Н. А. -
депутат Совета депутатов Угловского городского поселения

Петрова Н. А. -
депутат Совета депутатов Угловского городского поселения.
7. Функции организатора публичных слушаний по Проекту возложить на Комиссию.

8. Комиссии:

1) организовать и провести публичные слушания по Проекту с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства,  находящихся  на территории Угловского городского поселения согласно прилагаемому графику;

2) организовать экспозицию по Проекту с 08 февраля 2024 года до дня проведения публичных слушаний в здании администрации Угловского городского поселения по адресу: Новгородская обл., рп. Угловка, ул. Центральная д.9 , Администрация Угловского городского поселения, кабинет №6:

- посещение экспозиции в рабочие дни (понедельник-пятница) с 8 час 30 мин до 13 час 00 мин и с 14 час 00 мин до 17 час 30 мин;

- консультирование посетителей экспозиции в рабочие дни с 8 час 30 мин до 13 час 00 мин и с 14 час 00 мин до 17 час 30 мин.

3) осуществить приём от физических, юридических и иных заинтересованных лиц предложений и рекомендаций по Проекту в письменном виде, для включения их в протокол о публичных слушаниях, в рабочее время в период размещения Проекта.

4) обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проекту в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Угловского городского поселения» и размещение на сайте Администрации Угловского городского поселения.

5. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации.

Глава Угловского городского поселения                                Ю. А. Иванова

Утвержден

постановлением  Администрации Угловского городского поселения

от  07.02.2024 №70
ГРАФИК
проведения публичных слушаний в населённых пунктах поселения

по проекту документа территориального планирования (Генеральный план) Угловского городского поселения

	№ п/п
	Наименование

населённого пункта
	Дата проведения публичных

слушаний
	Время проведения публичных слушаний

(с учётом времени для регистрации участников)
	Место проведения

	1.
	п. Первомайский
	26.02.2024 г.
	09.00 - 10.00
	у дома №18 (магазин)

	2.
	ст. Селище
	26.02.2024 г.
	10.00 - 11.00
	у дома №25

	3.
	д. Селище
	26.02.2024 г.
	11.00 – 12.00
	у дома №31

	4.
	д. Ерзовка
	26.02.2024 г.
	12.00 - 13.00
	у дома №33

	5.
	д. Пабережье
	26.02.2024 г.
	14.30 - 15.30
	у дома №19

	6.
	д. Рассвет
	26.02.2024 г.
	15.30 - 16.30
	у дома №2

	7.
	д. Большая Крестовая
	26.02.2024 г.
	16.30 - 17.30
	у дома №40

	8.
	д. Берёзка
	27.02.2024 г.
	09.00 - 10.00
	у дома №5

	9.
	д. Сухое
	27.02.2024 г.
	10.00 - 11.00
	у дома №3

	10.
	д. Заозерье
	27.02.2024 г.
	11.00 - 12.00
	у дома №11

	11.
	д. Заручевье
	27.02.2024 г.
	13.30 - 14.30
	у дома №30

	12.
	д. Березовка
	27.02.2024 г
	14.30 - 15.30
	у дома №66

	13.
	д. М. Крестовая
	27.02.2024 г.
	15.30 - 16.30
	у дома №17/2

	14.
	д. Стегново
	27.02.2024 г.
	16.30 - 17.30
	у дома №1

	15.
	д. Владычно
	28.02.2024г.
	09.00 - 10.00
	у дома №4

	16.
	д. Чудово
	28.02.2024г.
	10.00 - 11.00
	у дома №6

	17.
	д. Жидобужи
	28.02.2024г.
	11.00 - 12.00
	у дома №3

	18.
	д. Смёново
	28.02.2024г.
	12.00 - 13.00
	у дома №5

	19.
	д. Белышево
	28.02.2024г
	14.30 - 15.30
	у дома №1

	20.
	д. Ретеж
	28.02.2024г
	15.30 - 16.30
	у дома №3

	21.
	д. Демидово
	28.02.2024г
	16.30 - 17.30
	у дома №12

	22.
	д. Лунино
	29.02.2024г
	09.00 - 10.00
	у дома №3

	23.
	д. Куракино
	29.02.2024г.
	10.00 - 11.00
	у дома №3

	24.
	д. Золотково
	29.02.2024г
	11.00 - 12.00
	у дома №10

	25.
	д. Раменье
	29.02.2024г.
	12.00 - 13.00
	у дома №7

	26.
	д. Заборка
	29.02.2024г.
	14.30 - 15.30
	у дома №1

	27.
	д. Озерки
	29.02.2024г
	16.30 - 17.30
	у дома №10

	28.
	д. Сосницы
	01.03.2024г.
	09.00 - 10.00
	в д. №9 кв. 4 помещение Сосницкого фельдшерского пункта

	29.
	д. Горушка
	01.03.2024г
	10.00 - 11.00
	у дома №7

	30.
	д. Иногоща
	01.03.2024г
	11.00 - 12.00
	у дома №39

	31.
	д.  Шуя
	01.03.2024г
	12.00 - 13.00
	у дома №40

	32.
	ст. Яблоновка
	01.03.2024г
	14.30 - 15.30
	у дома №3

	33.
	д. Колосово
	01.03.2024г.
	15.30 - 16.30
	у дома №4

	34.
	д. Яблонька
	01.03.2024г
	16.30 - 17.30
	рп. Угловка, ул. Центральная д. 9, фойе Администрации Угловского городского поселения

	35.
	д. Чеканово
	04.03.2024г
	16.00 - 17.00
	рп. Угловка, ул. Центральная д. 9, фойе Администрации Угловского городского поселения

	36.
	д. Демехово
	04.03.2024г
	16.00 - 17.00
	рп. Угловка, ул. Центральная д. 9, фойе Администрации Угловского городского поселения

	37.
	д. Трубы
	04.03.2024г
	16.00 - 17.00
	рп. Угловка, ул. Центральная д. 9, фойе Администрации Угловского городского поселения

	38.
	д. Языково
	04.03.2024г
	16.00 - 17.00
	рп. Угловка, ул. Центральная д. 9, фойе Администрации Угловского городского поселения

	39.
	д. Шегринка
	04.03.2024г
	16.00 - 17.00
	рп. Угловка, ул. Центральная д. 9, фойе Администрации Угловского городского поселения

	40.
	д. Шевцово
	04.03.2024г
	16.00 - 17.00
	рп. Угловка, ул. Центральная д. 9, фойе Администрации Угловского городского поселения

	41.
	рп. Угловка
	04.03.2024г.
	16.00 - 17.00
	рп. Угловка, ул. Центральная д. 9, фойе Администрации Угловского городского поселения